
 

   

  

Intencje mszalne 
 

Poniedziałek, 18 stycznia 
17:00  + Helenę Śluborską, Władysława i Leokadię Zamęckich (18 greg.) 

 
   Wtorek, 19 stycznia 

17:30  + Helenę Śluborską, Władysława i Leokadię Zamęckich (19 greg.) 
18:00 +Henryka Kurpiewskiego 
 
Środa, 20 stycznia  
17:00  + Helenę Śluborską, Władysława i Leokadię Zamęckich (20 greg.) 
 
Czwartek, 21 stycznia 
17:00 +  Helenę Śluborską, Władysława i Leokadię Zamęckich (21 greg.) 
18:00 + Mieczysławę i Zdzisława Makowskich 
 
Piątek , 22 stycznia 
17:30  + Helenę Śluborską, Władysława i Leokadię Zamęckich (22 greg.) 
18:00 o zdrowie i błogosławieństwo Boże dla Janiny Fabisiewicz, Krystyny  
Osińskiej 
 
Sobota, 23 stycznia 
18:00 + Helenę Śluborską, Władysława i Leokadię Zamęckich (23 greg.) 
19:00 + Kazimierza Witkowskiego 
19:00 + Henryka Strzelczaka, Jadwigę i Czesława Strzelczaków 
 
Niedziela, 24 stycznia 
 8:00 + Mariana Łęgowskiego 
 8:00 + Helenę Śluborską, Władysława i Leokadię Zamęckich (24 greg.) 
10:00 + Janinę Latkowską, Elżbietę Antoniewską 
11:30 + Krzysztofa Grabowskiego (1 r. śm.) Zdzisława Grabowskiego (11 r. śm.)  

16:00 + Kazimierę Piecyk (5 r. śm.) Jerzego Piecyka Wawrzyńca Sawickiego 
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Czytaj, rozważaj, módl się,  żyj Słowem Bożym!   
 

Słowa Ewangelii według Świętego Jana                                         Ewangelia 1, 35-42 

Jan stał wraz z dwoma swoimi uczniami i gdy zobaczył przechodzącego Jezusa, 
rzekł: «Oto Baranek Boży». Dwaj uczniowie usłyszeli, jak mówił, i poszli za 
Jezusem. Jezus zaś, odwróciwszy się i ujrzawszy, że oni idą za Nim, rzekł do nich: 
«Czego szukacie?» Oni powiedzieli do Niego: «Rabbi! – to znaczy: Nauczycielu – 
gdzie mieszkasz?» Odpowiedział im: «Chodźcie, a zobaczycie». Poszli więc i 
zobaczyli, gdzie mieszka, i tego dnia pozostali u Niego. Było to około godziny 
dziesiątej. Jednym z dwóch, którzy to usłyszeli od Jana i poszli za Nim, był 
Andrzej, brat Szymona Piotra. Ten spotkał najpierw swego brata i rzekł do niego: 
«Znaleźliśmy Mesjasza» – to znaczy: Chrystusa. I przyprowadził go do Jezusa. A 
Jezus, wejrzawszy na niego, powiedział: «Ty jesteś Szymon, syn Jana; ty będziesz 
nazywał się Kefas» – to znaczy: Piotr. 

Eureka!                                                                           Rozważanie ewangelii  
 

1. Można powiedzieć, że Jan przekazuje swoich uczniów Jezusowi. Na tym polegała 

jego misja – wskazać na Mesjasza, doprowadzić ludzi do Niego. Podczas każdej 

Mszy Świętej słyszymy słowa Jana: „Oto Baranek Boży”. Spoglądamy wtedy na 
Hostię, w której rozpoznajemy w wierze obecność Jezusa. Uczniowie Jana, gdy to 
usłyszeli, poszli za Jezusem. A co z nami? Czy rzeczywiście idziemy za Nim? Czy 
widzimy w Nim nasze wybawienie? Po słowach „Oto Baranek Boży” 
ustawiamy się w kolejce do Komunii. Przyjmujemy Go do siebie na znak, że 
chcemy należeć do Jego uczniów. Wiara nie jest tylko zestawem poglądów, 
przekonań czy zasad, jest przede wszystkim chodzeniem za Jezusem, 
naśladowaniem Go w miłości, w ofiarnym, pokornym i pięknym życiu. 
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2. „Czego szukacie?” – pyta Jezus swoich naśladowców. Wciąż trzeba słyszeć to 
pytanie. Czego szukam w Kościele? Czemu w nim jestem? Czemu idę na Mszę, do 
spowiedzi? Czemu klękam do modlitwy? Nauczycielu, gdzie mieszkasz? 
Odpowiedź uczniów może wydawać się banalna. Ale niekoniecznie tak jest. 
Słowo „nauczyciel” wskazuje już na coś ważnego. Na uznanie w Jezusie 
autorytetu, na gotowość bycia uczniem. Czy Jezus nauczający dziś w Kościele jest 
moim nauczycielem? Niektórzy odpowiadają: „Jezus – tak, Kościół – nie”. Gdzie 
jednak można spotkać Jezusa poza Kościołem? Nauczycielu, gdzie mieszkasz? 
Adresem, pod którym mieszka Pan, jest Jego Kościół. W nim są słowo Boże, 
sakramenty, doktryna, wspólnota, która jest Jego Ciałem. Szukanie Jezusa poza 
Kościołem będzie zawsze błądzeniem, będzie budowaniem obrazu Jezusa, który 
pasuje do moich oczekiwań, będzie malowaniem subiektywnej ikony Zbawiciela 
zgodnej z panującymi oczekiwaniami i modami. I wtedy szybko okaże się, że to ja 
jestem nauczycielem, a Jezus – moim uczniem. Czyli zamiast podążać za 
Zbawicielem, podążam za sobą samym albo za panującymi w świecie ideami. 
3. „Znaleźliśmy Mesjasza” – mówi, a raczej woła Andrzej do swojego brata. To 
brzmi jak słynne zawołanie Archimedesa: „Eureka!”. I w greckim oryginale to jest 
rzeczywiście ten sam czasownik heurisko, oznaczający odkrycie, znalezienie, 
przekonanie się do czegoś. Archimedes zawołał: „Eureka!”, gdy odkrył jedno 
z praw fizyki nazwane potem jego imieniem. Chrześcijanie noszą imię Chrystusa, 
bo są odkrywcami czegoś o wiele cenniejszego – Logosu, czyli Słowa, które 
stało się ciałem. Ewangelizacja jest wołaniem: „Eureka!”, „Znaleźliśmy Lekarstwo 
na wszystkie choroby świata”. Nie chcemy tego Lekarstwa trzymać tylko dla 
siebie, chcemy dać je innym, prowadzimy was do Lekarza. Andrzej przyprowadza 
Szymona do Jezusa. Gdyby każdemu z Jego uczniów udała się ta sztuka choć raz 
w życiu! Nie wstydźmy się wołać: „Eureka, odkryłem Jezusa!”. To odkrycie waży 
o niebo więcej niż odkrycie Archimedesa, z całym szacunkiem dla niego. 

 

Parafia Rzymskokatolicka Św. Rocha ul. Piłsudskiego 10,  05-192 Cieksyn 
 KANCELARIA PARAFIALNA: Czynna codziennie po Mszy Świętej,                                                           

nr. służbowy do Ks. Proboszcza 798 233 527 e-mail: parafia-cieksyn@wp.pl,   

PKO SA Oddział w Nasielsku  43 1240 5312 1111 0010 8454 8521 

PORZĄDEK NABOŻEŃSTW:  W NIEDZIELĘ I ŚWIĘTA MSZE ŚWIĘTE O GODZ.: 

8:00;  10:00 (dla dzieci); 11:30 (Suma) 16:00  

W dni powszednie:  Pon. -Pt .Msze św. o godz. 17:30 i 18:00; SOBOTA 18:00 i 19:00 

nasza parafia – pismo do użytku wewnętrznego, nakład 300 szt. kontakt:lukaszchrusciel@wp.pl 
 

s. 2 nasza parafia   

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 

1. Przeżywamy dziś 2 niedzielę okresu zwykłego. Ewangelia opowiadająca 
o powołaniu pierwszych uczniów daje nam do zrozumienia, że pójście 
za Jezusem otwiera drogę do prawdziwego poznania nie tylko Jezusa, 
ale przede wszystkim Boga Ojca.  

2. Zapraszamy na Adorację Najświętszego Sakramentu we wtorek i piątek 
od godziny 16:30 – 17:30. 

3. W tym tygodniu rozpoczniemy kapitalny remont Betanii naszego domu 
parafialnego.  

4. Kończą się ferie zimowe w związku z tym chciałbym jedynie 
przypomnieć uczniom klas IV, którzy byli w zeszłym roku u pierwszej 
komunii świętej, że przygotowując się do Odnowienia Przyrzeczeń 
Chrzcielnych powinni przynajmniej raz w miesiącu przystąpić do 
Sakramentu Pojednania.  

Modlitwa papieża Benedykta XVI za Dziadków, przesłana na VI Światowe 

Spotkanie Rodzin w Meksyku (15-17 stycznia 2009 r.) 

Panie Jezu, narodziłeś się z Dziewicy Maryi, córki świętych Anny 
i Joachima. Patrz z miłością na dziadków na całym świecie. Ochraniaj ich! Oni 
są bogactwem dla rodzin, dla Kościoła i dla całego społeczeństwa. Wspieraj 
ich! Kiedy przybywa im lat, niech wciąż będą dla swojej rodziny mocnymi 
filarami wiary ewangelicznej, stróżami szlachetnych wartości 
rodziny, żywymi skarbcami trwałych tradycji religijnych. Spraw, by jako 
nauczyciele mądrości i odwagi przekazywali przyszłym pokoleniom owoce 
swoich dojrzałych doświadczeń ludzkich i duchowych. Panie Jezu, pomagaj 
rodzinom i społeczeństwu doceniać obecność i rolę dziadków. Spraw, 
by nigdy nie byli zaniedbywani ani wykluczani, ale zawsze znajdowali 
szacunek i miłość. Pomagaj im żyć pogodnie i czuć się akceptowanymi przez 
wszystkie lata życia, jakimi ich obdarzasz. Maryjo, Matko wszystkich 
żyjących, nieustannie otaczaj opieką dziadków, bądź z nimi podczas ziemskiej 
pielgrzymki, i niech za sprawą Twoich modlitw wszystkie rodziny spotkają się 
kiedyś w niebieskiej ojczyźnie, gdzie Ty czekasz na wszystkich ludzi, by ich 
przygarnąć w wielkim uścisku życia bez końca. Amen. 
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